
A/c M/wfrrvj?

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

RuaGalvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone(51) 3715-3331 - Cep96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 6.497, de 04 de novembro de 2005.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o disposto na Lei n° 4.668,
de 03 de novembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
50.000,00 (cinqüenta mil reais) para dar atendimento aodisposto no artigo 2o, da Lei n° 4.668,
de 03 de novembro de 2005, com a seguinte classificação orçamentária:
Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2339200541.114 - REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS À ASSOCIAÇÃO
TRADICIONALISTA SANTACRUZENSE PARA PROMOÇÃO DO ENART - ENCONTRO DE
ARTES E TRADIÇÃO GAÚCHA
3.3.5.0.41.01.09.00 - CONTRIBUIÇÃO À ASSOCIAÇÃO TRADICIONALISTA
SANTACRUZENSE (2508) R$50.000,00

SOMA R$50.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO, ESPORTES E LAZER
3 3 9 0.36.18.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
(001265) i ; R$2.000,00
3 3 9 0.36.22.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(001266) R$2.000,00
4.4.9.0.52.38.00.00 - MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA
(001296) R$800,00
4 49052 390000 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS
(001297) R$1.000,00
4 4 9 0 52 40.00.00 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS
(001298) R$1.000,00
4 4 9 0.52.51.00.00 - PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS AIMÓVEIS
(001300) R$3.000,00
4 4 9 0.52.52.00.00 - VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA
(001301) R$16.500,00

*
Santa Cruz do Sul

V)



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4- Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

4 4 9 0 52 99 00.00 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
(001302)." R$1.000,00
1101-2781201041.022 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PARQUES ESPORTIVOS,

RECREATIVOS E DE LAZER
4.4.9.0.51.91.00.00-OBRAS EM ANDAMENTO (001319) R$5.000,00

1101-2781301041.026 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA O PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS

449052 10 00 00 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES
(001323).!.' R$7.000,00
4 4 9 0 52 34 00 00 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
(001324).'. : R$5.000,00
4 4 90 5240 0000 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS
(001325).!...'. R$5.000,00
4 4 9 0 52 99 00.00 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
(001326) R$700,00
1 ' SOMA R$50.000,00

Art. 3o- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 04 de novembro de 2005.

Registre-

CESAR FALLER

fio Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul

NZEL

•o

8
o


